防災備蓄食品受領式を開催します

茅野市（産業経済部）プレスリリース

令和 6 年（2024年）10 月 17日

このたび、ファナックパートロニクス株式会社から、防災備蓄食品を寄贈して

いただきました。ファナックパートロニクス株式会社と茅野市の間では、災害時

における避難者支援に関する協定が結ばれており、廃棄物・フードロス削減、防

災教育等にご活用いただきたいとの申し出によるものです。

１ 日 時  令和６年 10月 21日（月）午後２時〜午後２時 30分

２ 場 所  茅野市役所３階 第２応接室

３ 出席者  ファナックパートロニクス株式会社

代表取締役社長 澤田 毅 様 ほか

４ 内 容  ファナックパートロニクス株式会社から、防災備蓄食品を寄贈いただ

きます。ファナックパートロニクス株式会社では、発災時に備え、社
員が３食同じものではなく、違ったものが食べられるよう、様々な種
類の防災備蓄品を保管されています。

       賞味期限が切れる１年前に、備蓄食品の入れ替えを行っており、入れ
替え前の備蓄食品の寄贈をいただきます。

       いただいた備蓄食品は、地区や家庭での防災教育やフードドライブ等
に活用していきます。

５ その他

・当日の取材をお願いします。
・令和２年にも、ファナックパートロニクス株式会社から防災備蓄食品を寄贈い
ただいています。

・詳細は、茅野市役所商工課までお問い合わせください。

【問い合わせ先】茅野市 産業経済部 商工課 工業・産業振興係

（課長）小林  （担当）平澤

電話：0266-72-2101（内線 432）  FAX：0266-72-4255

E-mail：shoko@city.chino.lg.jp